
Kolege dhe kolegë të nderuar

Shoqëria Stomatologjike Shqiptare më datë 29, 30 dhe 31
Maj të vitit 2010 në Strugë do të organizojë dhe mbajë Kongresin
Ndërkombëtar “Stomatologjia Sot”i cili do të mbahet në Ho tel
Drim-Strugë.

Me këtë rast kemi nderin të ju ftojmë që edhe Ju të merrni
pjesë në këtë manifestim dhe tubim madhështor ndërkombëtar me
karakter profesional dhe shkencor.

Ky eveniment është një mundësi ideale për takim, këmbim
eksperience dhe zgjerim të njohurive, si dhe një mundësi më tepër
që përmes, ligjëratave, prezentimeve orale, poster prezentimeve
dhe tryezave të rrumbullakta të njihemi me të arriturat
bashkëkohore në stomatologji.

                             Nga Këshilli Organizativ

Po~ituvani kole{ki i kolegi

Stomatolo{koto Dru{tvo na Albancite na 29, 30, 31
maj 2010 god. }e go organizira i odr`i Me|unarodniot
Kongres “Stoma tolo gijata Denes”, vo Ho tel Drim -Struga.

Po toj povod, ~est ni e da ve pokanime da i Vie
u~estvuvate na ovoj me|unaroden sobir i ova veli~enstvena
manifestacija so stru~en i nau~en karakter.

Ovoj eveniment e idealna prilika za sredba, razmena na
iskustva i pro{iruvawe na znaeweto, kako i mo`nost poveke 
da preku predavawata, oralnite prezentacii, poster prezen -
taciite i trkaleznite masi  se zapoznaeme so sovremenite
stomatolo{ki dostignuvawa.

                      Od Organizacioniot Odbor

Dear Col leagues

Al ba nians’ Stomatological So ci ety will or gan ise and hold the
In ter na tional Con gress ”Den tistry To day“, which will take place
on 29, 30 and 31 of May 2010 in Struga-Ho tel Drim.

In that oc ca sion we are hon oured to in vite You to be part of
this in ter na tional mag nif i cent man i fes ta tion and meet ing with pro -
fes sional and sci en tific char ac ter.

This event is an ideal op por tu nity to meet, ex change ex pe ri -
ence and share knowl edge, and it is also a pos si bil ity plus that by
lec tures, oral pre sen ta tions, poster pre sen ta tions and round ta bles
to at tend the re cent trends in den tistry.

                       From the Or gan is ing Coun cil

For mat e prezentimit në Kongres

Ligjërata plenare me ligjërues të thirur (max.,40 min.,5 min.,
diskutim)

Ligjërata (max., 25 min.,5 min., diskutim)
Prezentime orale (max.,10 min.,3 min.,diskutim)
Poster prezentime  (110 cm.,x  90 cm.)

Tema boshte e Kongresit

„Estetika si sfidë për Stomatologjinë”
    

Gjuhë Oficiale

Shqip, Maqedonisht dhe Anglisht (me përkthim simultan)

Datat me Rëndësi

Të gjithë abstraktet duhet të arrijnë deri te Këshilli Shkencorë më
së voni deri më 31 Mars të vitit 2010.

Abstraktet e pa kompletuara si dhe abstraktet që do të arrijnë pas
kësaj date nuk do të pranohen.

Lista e aplikuesve të suksesshëm do të shpallet në Web faqen e
Kongresit në muajn Prill të vitit 2010.

Rekomandohet përdorimi i fletë abstrakteve direkt nga Web
faqja e Kongresit   www.albstom.org.mk, nga data  15 Nëntor 2009.

Orari i Kongresit do të shpallet në Web faqe nga 25 Prill  2010
Programi i Kongresit në Web faqe do të Shpallet nga data

10 Maj 2010

Materiali i prezentuar në abstrakt duhet të jetë i bazuar në
hulumtim origjinal, ose në përvojën klinike.

Ai nuk duhet të jetë publikuar apo prezentuar dikund tjetër më
parë.

Abstrakti duhet me përpikshmëri të përmbajë:

1. Qëllimin,
2. Materiali dhe metoda,
3. Rezultatet thelbësore, duke i përfshirë edhe të dhënat dhe
    përpunimin statistikor,
4. Përfundim

Për prezentimet e rasteve 

Abstrakti duhet me përpikshmëri të përmbajë:
1. Hyrje, 
2. Detajet e rastit,
3. Përfundim 

Abstraktet duhet të dërgohen në:

Apolonia_con gress@ya hoo.com.
Të gjitha Abstraktet e pranuara do të publikohen në librin e

Abstrakteve i cili do të shpërndahet me materialet e Kongresit.

Oblici za prezentacija vo Kongres

Plenarni predavawa so povikani predava~i(maks.,40
min., 5 min., diskusija)

Predavawa (maks., 25 min., 5 min., diskusija) 
Oralni prezentacii (maks., 10 min., 3 min., diskusija)
Poster prezentacii (110sm. h  90 sm.)

Centralna tema na Kongresot

“Estetikata kako predezvik za Stomatologijata“

Slu`beni Jazici

Albanski, Makedonski i Angliski (so simultan prevod)

Va`ni Datumi

Site apstrakti treba da stignat do Nau~niot Sovet
najkasno do 31 Mart 2010g. 

Nekompletiranite apstrakti, kako i onie koi }e
pristignuvaat posle ovoj da tum nema da bidat primeni.

Spisokot na uspe{nite aplikanti }e bide objaven vo
Veb stranicata na Kongresot vo mesec April  2010 g.

Se prepora~uva koristewe na formularite za ap strak -
ti direktno od  Veb stranicata na Kongresot
www.albstom.org.mk, od 15 Noemvri 2009g.

Rasporedot za Kongresot }e bide objaven vo Veb
stranicata od  25 April 2010g.

Programata na Kongresot na Veb stranicata }e bide
objavena od 10 Maj 2010g.

Materialot prezentiran vo apstraktot treba da bide vte -
melen vrz originalno istra`uvawe ili vrz klini~koto iskustvo.

Toj ne bi trebalo da bil pe~aten ili prezentiran porano.

Apstraktot treba to~no da sodr`i:

1. Cel,
2. Ma te rial i metod,
3. Esencialnite rezultati, vklu~uvaj}i gi i podatocite
    i statisti~kata obrabotka,
4. Zaklu~ok.

Za prezentacija na slu~aj 

Apstraktot treba to~no da sodr`i:
1. Voved, 
2. Detali za slu~ajot,
3. Zaklu~ok 

Apstraktite treba da se pratat na:

Apolonia_con gress@ Ya hoo.com.
Site prifateni apstrakti }e bidat pe~ateni vo knigata 

na Apstrakti koja }e bide distribuirana so materialite na
Kongresot.

http://www.albstom.org.mk


Pre sen ta tion forms of the Con gress

Ple nary lec tures with in vited speak ers (max.,40 min.,5 min.,
dis cus sion)

Lec tures (max.,25 min.,5 min., dis cus sion) 
Oral presentation (max., 10 min., 3 min., dis cus sion)
Poster pre sen ta tion (110 cm., x 90 cm.)

Main topique of the Congres
„Esthétique such as chal lenge for Stomatology“

Of fi cial Lan guages
Al ba nian, Mac e do nian and Eng lish (with si mul ta neous trans -

la tion)

Im por tant Dates

The sci en tific Coun cil must re ceive all ab stracts no later than
31 of March 2010.

Ab stracts re ceived af ter this date and not com pleted ab stracts
will not be ac cepted.

The list of the suc cess ful ap pli cants will be pub lished  in the
Web page of the Con gress in April 2010.

Only the use of the on line ab stract form, from the Con gress
Web site is rec om mended  www.albstom.org.mk, from 15 No vem -
ber 2009.

The sched ule of the Con gress will be pub lished in the Web
page from the date 25 of April 2010.

The programme of the Con gress in the will be pub lished in the
Web page from the date 10 of May 2010.

The pro ject be ing re ported in ab stract must be based on orig i -
nal re search, or clin i cal ex pe ri ence.

It should not have been else where pre vi ously pub lished or pre -
sented.

The ab stract should con cisely state:

1. Aim,
2. Ma te rial and method,
3. Es sen tial re sults, in clud ing data and sta tis tics,
4. Con clu sion.

For case re ports  

The ab stract should con cisely state:
1. In tro duc tion, 
2. De tails  for the case,
3. Con clu sion  

The ab stracts should be sub mit ted to:

Apolonia_con gress@yahoo.com.
All ac cepted ab stracts will be pub lished in the book of ab -

stracts and will be avail able with Con gress materials.

Informata • Informacii • Informations

Vendosja
Informatat që kan të bëjnë me vendosjen në ho tel, kuotizimin

dhe çmimoren e Kongresit do ti gjeni në Web faqen e Kongresit
www.albstom.org.mk nga data 01 Shkurt  2010

Smestuvawe
Informaciite za hotelsko smestuvawe, kuotizacija

i cenovnik za Kongres }e gi najdete vo Veb stranicata na
Kongresot www.albstom.org.mk od 01 Februar 2010

Ac com mo da tion
In for ma tion re gard ing the ho tel ac com mo da tion, reg is tra tion

fee and the Con gress price list will be avail able on the Web site of
the Con gress www.albstom.org.mk from the date  01 of Feb ru ary
2010

Ekspozitë
Me këtë rast do të nbahet ekspozitë dentare, si pjesë e Kongresit.

Izlo`ba
Vo ova prilika }e se odr`i dentalna izlo`ba, kako

del od Kongresot
Ex hi bi tion

There will be a den tal ex hi bi tion as part of the Con gress

Klima
Temperatura mesatare në muajn Maj  në Strugë është 26o C

Klima
Prose~nata temperatura vo m. Maj vo Struga e 26o C

Cli mate
The av er age tem per a ture in May in Struga is 26o C  

Pasaportat dhe vizat 
Të gjithë shtetasit e huaj në çdo vendkalim kufitar për hyrje

duhet të kenë pasaportë.
Informata rreth vizave mund të merren në ambasadat dhe zyrat

konsulare gjegjëse të Maqedonisë.
Paso{i i vizi

Za site stranski dr`avjani na sekoj grani~en premin
za vlez im se potrebni paso{i.

Informacii za viza mo`e da se dobivat vo soodvet -
nite ambasadi i konzularni kancelarii na Makedonija.

Pasaport and vi sas
All for eign cit i zens at any point of en try re quire pass port
In for ma tion about vi sas can be ob tained from lo cal Mac e do -

nian em bassy and con sular of fices.

Adresa për abstraktet dhe informata plotësuese
Adresa za apstraktite i za dopolnitelni informacii
Ad dress for ab stract sub mis sion and other in for ma tion

E-mail: apolonia_congress@yahoo.com
Web page: www.albstom.org.mk

Kongresi Ndërkombëtar 
“STOMATOLOGJIA SOT“

Me|unarodniot Kongres 
“STOMATOLOGIJATA DENES“

In ter na tional Con gress 
“DENTISTRY TODAY“

L a j m ë r i m
për punimet dhe informatë rreth Kongresit

S o o p { t e n i e
za trudovite i informacija za Kongresot

A n n o u n c e m e n t
for pa pers and in for ma tion about Con gress

Strugë – Struga - Struga
29, 30, 31  May  2010
M A C E D O N I A
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